
 

1 
 

 

 

Prot. n. 2369 C/14                                                             Montalto Uffugo, 12 aprile 2019 
 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

Avviso Prot. n° AOODGEFID/ prot.n. 2999 del 13/03/2017 
CUP G87I18001010007 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria DOCENTI ESPERTI INTERNI Progetto 
“Orientamento formativo e ri-orientamento”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso Pubblico 2999 del 13/03/2017. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo 
(FSE), Obiettivo Specifico 10.1- Azione 10.1.6. Azioni di orientamento, di continuità e 
di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi.  

 
 
 

 
Codice 
identificativo 
progetto  

Azione  Sottoazione Titolo del 
progetto  

Totale autorizzato 
progetto  

 10.1.6A- 
FSEPON-CL 
2018- 110 

10.1.6  10.1.6A  Orientamento 
formativo e  
ri-orientamento 

€ 20.328,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59;  



 

2 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea;  

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/7888 del 27/03/2018 di approvazione del 
progetto “Orientamento formativo e ri-orientamento: 10.1.6A-FSEPON-CL-2018-110; 
VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
Europei 2014/2020”;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 05/04/2017 relativa all’approvazione dei 
progetti PON;  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.15 del 05/04/2017, relativa all’approvazione dei 
progetti PON;   
CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2018 del finanziamento relativo al progetto 
“Orientamento formativo e ri-orientamento” disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento 
Prot. 3880 C/14 del 01/06/2018;  
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 
degli interventi autorizzati;    
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   
VISTO il proprio Avviso prot. n. 1210 C/14 del 26/02/2019, per titoli comparativi, per la selezione e 
il Reclutamento di Esperti interni per le attività inerenti le azioni di formazione previste dal progetto  
PON FSE – Orientamento formativo e ri-orientamento 10.1.6A;   
VISTE   le istanze  pervenute del Personale interno relative ai moduli;  
VISTO il Verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata Prot. n. 2050 C/14 del 
02/04/2019;  
VISTO la propria determina di pubblicazione della graduatoria provvisoria DOCENTI INTERNI 

ESPERTI   Prot. n. 2085 C/14 del 02/04/2018;  
 

DECRETA 
 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 
provvisoria:  

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE DOCENTI ESPERTI INTERNI PON “PER LA 
SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO Progetto “Orientamento 
formativo e ri-orientamento”.  Avviso n° AOODGEFID/ prot.n. 2999 del 13/03/2017 
 
 
 

Modulo1“Gente dei miei Luoghi” 
 

N. 
Ord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  C
ognom

e  
   N

om
e 

Pubblicazioni nel settore di pertinenza 

Incarichi docum
entati coerenti con area di intervento 

  E
sperienze docum

entate di insegnam
ento in attività progettuali coerenti con area di 

intervento 

A
ttività docum

entate di E
sperto in Progetti PO

N
-PO

R
 coerente con area di 

intervento 
 C

ertificazioni inform
atiche E

C
D

L
 – E

U
C

IP- E
IP

A
SS

-PE
K

IT
 

 

C
orso 

di 
perfezionam

ento 
post-laurea 

congruente 
con 

la 
tem

atica 
del 

m
odulo form

ativo, conseguito presso università italiane o straniere 
  M

aster di I e II livello. M
aster congruente con la tem

atica del m
odulo 

form
ativo, 

conseguito 
presso 

U
niversità 

in 
Italia 

o 
all’estero 

(durata 

m
inim

a di un anno) 

D
ottorato di ricerca 

A
ltra laurea diversa dal titolo di accesso   

L
aurea M

agistrale o vecchio O
rdinam

ento, coerente con area di intervento 

   T
otale 

 

1 Muglia Rosalbina  6        20 26 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 

Modulo 2 “Memoria e Territorio” 
 

N. 
Ord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  C
ognom

e  
    N

om
e 

Pubblicazioni nel settore di pertinenza 

Incarichi docum
entati coerenti con area di intervento 

 
 E

sperienze docum
entate di insegnam

ento in attività progettuali coerenti con area di 
intervento 

A
ttività docum

entate di E
sperto in Progetti PO

N
-PO

R
 coerente con area di 

intervento 
 C

ertificazioni inform
atiche E

C
D

L
 – E

U
C

IP- E
IP

A
SS

-PE
K

IT
 

 

C
orso 

di 
perfezionam

ento 
post-laurea 

congruente 
con 

la 
tem

atica 
del 

m
odulo form

ativo, conseguito presso università italiane o straniere 
 M

aster di I e II livello. M
aster congruente con la tem

atica del m
odulo 

form
ativo,  

conseguito presso U
niversità in Italia o all’estero (durata m

inim
a di un anno) 

D
ottorato di ricerca 

A
ltra laurea diversa dal titolo di accesso   

L
aurea M

agistrale o vecchio O
rdinam

ento, coerente con area di intervento 

   T
otale 

 

1 Felicetti Katia          20 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
 
 
 
 

Modulo 3 Scuola e Comunità” 
 

N. 
Ord 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  C
ognom

e  
    N

om
e 

 P
ubblicazioni nel settore di pertinenza 
 

Incarichi docum
entati coerenti con area di intervento 

 

E
sperienze docum

entate di insegnam
ento in attività progettuali coerenti con area di 

intervento 

A
ttività docum

entate di E
sperto in Progetti PO

N
-PO

R
 coerente con area di 

intervento 
 C

ertificazioni inform
atiche E

C
D

L
 – E

U
C

IP- E
IP

A
SS

-PE
K

IT
 

 

C
orso 

di 
perfezionam

ento 
post-laurea 

congruente 
con 

la 
tem

atica 
del 

m
odulo form

ativo, conseguito presso università italiane o straniere 
 M

aster di I e II livello. M
aster congruente con la tem

atica del m
odulo 

form
ativo,  

conseguitopressoU
niversità in Italia o all’estero (durata m

inim
a di unanno) 

D
ottorato di ricerca 

A
ltra laurea diversa dal titolo di accesso   

L
aurea M

agistrale o vecchio O
rdinam

ento, coerente con area di intervento 

   T
otale 

 

1 Canonaco Immacolata          9 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6 
 

 
 
 
 

Modulo 4 “Vocazioni del Territorio” 
 

N. 
Or
d 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  C
ognom

e  
    N

om
e 

A
ttestati di partecipazione ad attività form

ative coerenti con area di intervento 
 

Incarichi docum
entati coerenti con area di intervento 

 
 E

sperienze docum
entate di insegnam

ento in attività progettuali coerenti con area di 
intervento 

A
ttività docum

entate di E
sperto in P

rogetti PO
N

-P
O

R
 coerente con area di 

intervento 

C
ertificazioni inform

atiche E
C

D
L

 – E
U

C
IP- E

IP
A

SS
-PE

K
IT

 
 

C
orso di perfezionam

ento post-laurea congruente con la tem
atica del m

odulo 
form

ativo, conseguito presso università italiane o straniere 
  M

aster di I e II livello. M
aster congruente con la tem

atica del m
odulo 

form
ativo, conseguito presso U

niversità in Italia o all’estero (durata m
inim

a 

di un anno) 

D
ottorato di ricerca 

A
ltra laurea diversa dal titolo di accesso   

L
aurea M

agistrale o vecchio O
rdinam

ento, coerente con area di intervento 

   T
otale 

 

1 Porchia  Concetta  8    4    16 28 

 
Avverso al presente Decreto è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 giorni 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’Istituzione Scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria 
diventerà definitiva. 
 
Il presente Decreto viene pubblicato sul sito della scuola all’indirizzo 
 www.icmontaltouffugocentro.edu.it 
 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                         
        (Prof.ssa Teresa Mancini)   

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


